iurando. Hoc fit dicere is qui detulit iuramentum sibi fieri
 minus, quare non detulit et ipse huius adversarius, cum sine
 iudicio facit. l. i. in iudicio. §. quare non iudicet. Et sic quod
 sine culpa loquitur, non videtur peccare. **Hec Volenti fit iuramentum.**
 Et l. quod quis ex culpa l. non videtur §. de R. Q.
 An quis ille qui falso iuravit impudenter? Nulla ratio.
 Et n. talis tenetur prius l. non sufficit. **De dolo malo.**
 Quo g. ditione **§. 10. §. 107.** Falso coram iudice iura-
 tum et ditione digitorum inquisitione puniuntur. **§. 108.** In iuramento
 et retributione cum qui falso suo iuramento aliter abspiciunt.
 Et tunc n. circa hanc actionem §. idem esse, an quis iura-
 mentum an non voluerit iurare, et postea iuramento deter-
 ret ei remiserit, talis n. cui ita remiserit §. iuramentum
 l. 1. et §. si tenentur iurasset l. actor §. de rebus creditis
 ille videtur cui detestatur iuramentum vel iurare debet, vel iura-
 mentum restitui illi qui detulit, aliter habebit pro gestis
 et solvere cogitur. **l. iuramentum n. f. mala l. minime de**
§. de iuramento. Sicut iuramentum iudicis causam remittit
 iuramentum habuerit tunc n. et remittere poterit l. gallo
 §. iure iudicis. **§. 109.** **§. 110.** **§. 111.** **§. 112.** **§. 113.** **§. 114.** **§. 115.** **§. 116.** **§. 117.** **§. 118.** **§. 119.** **§. 120.** **§. 121.** **§. 122.** **§. 123.** **§. 124.** **§. 125.** **§. 126.** **§. 127.** **§. 128.** **§. 129.** **§. 130.** **§. 131.** **§. 132.** **§. 133.** **§. 134.** **§. 135.** **§. 136.** **§. 137.** **§. 138.** **§. 139.** **§. 140.** **§. 141.** **§. 142.** **§. 143.** **§. 144.** **§. 145.** **§. 146.** **§. 147.** **§. 148.** **§. 149.** **§. 150.** **§. 151.** **§. 152.** **§. 153.** **§. 154.** **§. 155.** **§. 156.** **§. 157.** **§. 158.** **§. 159.** **§. 160.** **§. 161.** **§. 162.** **§. 163.** **§. 164.** **§. 165.** **§. 166.** **§. 167.** **§. 168.** **§. 169.** **§. 170.** **§. 171.** **§. 172.** **§. 173.** **§. 174.** **§. 175.** **§. 176.** **§. 177.** **§. 178.** **§. 179.** **§. 180.** **§. 181.** **§. 182.** **§. 183.** **§. 184.** **§. 185.** **§. 186.** **§. 187.** **§. 188.** **§. 189.** **§. 190.** **§. 191.** **§. 192.** **§. 193.** **§. 194.** **§. 195.** **§. 196.** **§. 197.** **§. 198.** **§. 199.** **§. 200.** **§. 201.** **§. 202.** **§. 203.** **§. 204.** **§. 205.** **§. 206.** **§. 207.** **§. 208.** **§. 209.** **§. 210.** **§. 211.** **§. 212.** **§. 213.** **§. 214.** **§. 215.** **§. 216.** **§. 217.** **§. 218.** **§. 219.** **§. 220.** **§. 221.** **§. 222.** **§. 223.** **§. 224.** **§. 225.** **§. 226.** **§. 227.** **§. 228.** **§. 229.** **§. 230.** **§. 231.** **§. 232.** **§. 233.** **§. 234.** **§. 235.** **§. 236.** **§. 237.** **§. 238.** **§. 239.** **§. 240.** **§. 241.** **§. 242.** **§. 243.** **§. 244.** **§. 245.** **§. 246.** **§. 247.** **§. 248.** **§. 249.** **§. 250.** **§. 251.** **§. 252.** **§. 253.** **§. 254.** **§. 255.** **§. 256.** **§. 257.** **§. 258.** **§. 259.** **§. 260.** **§. 261.** **§. 262.** **§. 263.** **§. 264.** **§. 265.** **§. 266.** **§. 267.** **§. 268.** **§. 269.** **§. 270.** **§. 271.** **§. 272.** **§. 273.** **§. 274.** **§. 275.** **§. 276.** **§. 277.** **§. 278.** **§. 279.** **§. 280.** **§. 281.** **§. 282.** **§. 283.** **§. 284.** **§. 285.** **§. 286.** **§. 287.** **§. 288.** **§. 289.** **§. 290.** **§. 291.** **§. 292.** **§. 293.** **§. 294.** **§. 295.** **§. 296.** **§. 297.** **§. 298.** **§. 299.** **§. 300.** **§. 301.** **§. 302.** **§. 303.** **§. 304.** **§. 305.** **§. 306.** **§. 307.** **§. 308.** **§. 309.** **§. 310.** **§. 311.** **§. 312.** **§. 313.** **§. 314.** **§. 315.** **§. 316.** **§. 317.** **§. 318.** **§. 319.** **§. 320.** **§. 321.** **§. 322.** **§. 323.** **§. 324.** **§. 325.** **§. 326.** **§. 327.** **§. 328.** **§. 329.** **§. 330.** **§. 331.** **§. 332.** **§. 333.** **§. 334.** **§. 335.** **§. 336.** **§. 337.** **§. 338.** **§. 339.** **§. 340.** **§. 341.** **§. 342.** **§. 343.** **§. 344.** **§. 345.** **§. 346.** **§. 347.** **§. 348.** **§. 349.** **§. 350.** **§. 351.** **§. 352.** **§. 353.** **§. 354.** **§. 355.** **§. 356.** **§. 357.** **§. 358.** **§. 359.** **§. 360.** **§. 361.** **§. 362.** **§. 363.** **§. 364.** **§. 365.** **§. 366.** **§. 367.** **§. 368.** **§. 369.** **§. 370.** **§. 371.** **§. 372.** **§. 373.** **§. 374.** **§. 375.** **§. 376.** **§. 377.** **§. 378.** **§. 379.** **§. 380.** **§. 381.** **§. 382.** **§. 383.** **§. 384.** **§. 385.** **§. 386.** **§. 387.** **§. 388.** **§. 389.** **§. 390.** **§. 391.** **§. 392.** **§. 393.** **§. 394.** **§. 395.** **§. 396.** **§. 397.** **§. 398.** **§. 399.** **§. 400.** **§. 401.** **§. 402.** **§. 403.** **§. 404.** **§. 405.** **§. 406.** **§. 407.** **§. 408.** **§. 409.** **§. 410.** **§. 411.** **§. 412.** **§. 413.** **§. 414.** **§. 415.** **§. 416.** **§. 417.** **§. 418.** **§. 419.** **§. 420.** **§. 421.** **§. 422.** **§. 423.** **§. 424.** **§. 425.** **§. 426.** **§. 427.** **§. 428.** **§. 429.** **§. 430.** **§. 431.** **§. 432.** **§. 433.** **§. 434.** **§. 435.** **§. 436.** **§. 437.** **§. 438.** **§. 439.** **§. 440.** **§. 441.** **§. 442.** **§. 443.** **§. 444.** **§. 445.** **§. 446.** **§. 447.** **§. 448.** **§. 449.** **§. 450.** **§. 451.** **§. 452.** **§. 453.** **§. 454.** **§. 455.** **§. 456.** **§. 457.** **§. 458.** **§. 459.** **§. 460.** **§. 461.** **§. 462.** **§. 463.** **§. 464.** **§. 465.** **§. 466.** **§. 467.** **§. 468.** **§. 469.** **§. 470.** **§. 471.** **§. 472.** **§. 473.** **§. 474.** **§. 475.** **§. 476.** **§. 477.** **§. 478.** **§. 479.** **§. 480.** **§. 481.** **§. 482.** **§. 483.** **§. 484.** **§. 485.** **§. 486.** **§. 487.** **§. 488.** **§. 489.** **§. 490.** **§. 491.** **§. 492.** **§. 493.** **§. 494.** **§. 495.** **§. 496.** **§. 497.** **§. 498.** **§. 499.** **§. 500.**

edictu no fuerit perpetuu sed temporal e tm v.g. si quis
 sit a ston civitatis. Et datur huc actio cuius de populo
 et ity cuius nihil intered. Cuiusq. pocru e quinquaginta annis
 omni d.l. si quis. d.l. si quis h in pndictis florenti
 nit dicit quingentoru a qua latione conuenerit
 dicit si plures albi corrupunt oes ad dicit pocru tenet
 et singuli quidam n soluti nec unius solutione alij libent
 d. to mada l. hpatj cod. Utilit albi corrupit actio daz
 nicot qd q dnm edictu proponeret uel ad uttequa pcr
 poterat illud corrupit d.l. si quis. Ad dicit bb. hie
 et alios casus ad quod hae actio possit extendi.
 Quidam actio paratit e de minus uocando si quis h
 sine uenia parente uel patronu minus uocauerit d.l.
 paratit hie. datur hae actio similiter ad 50 aureos
 sed non nulla excusat iudicial. l. si libertus et l. pocru.
 f. et l. rta. C. de in iurando. Et hae pocru q l. h
 re no pt is puniri in corpore l. f. f. cod. Non aut spe
 dat hae edictu ad filios adoptiuos nisi quanta sunt
 ad huc in potestate adoptiuus. l. adoptiuu mitioff. cod.
 hie ad filios uale. natos ex concubina h. l. pocru.
 cod. Sed aliquando e in filij spurij vulgo h dicit
 hie u. patronu minus uocat put no x matre quia h
 hae semp sit certa h. m. l. l. pocru. C. cod. Illud
 de patronu minus no uocandi e et extendit ad patro
 nom paratit uxor et liberos et heredes et cetera
 uox l. i. et 4. C. cod. Et aut hae edictu de patronu
 et libris etiam ad Vasallos referat cor hie bb. di.
 spual. Et uerig e quod non h n. Vasallo dnm minus uocare
 uoxo id faciat ad debita reuerentia. c. q. de milite Vigil. m. h. f. r. d.

Hec etiam accusat criminibus alicuius, tunc n. fudo p[ro]p[ri]a
 ac p[ri]vata s[ed] similiter de p[ro]p[ri]etate recte fudo. Hoc
 idem h[ab]et. hic n[on] disputatu[m] reliquerunt an adhuc hodie
 huius obsequio p[ro]cedat; long[ue] s[er]v[er]e cu[m] v[er]o illa ob torto collo
 catio n[on] v[er]o p[ro]cedat; n[on] s[er]v[er]e. Et h[ab]et n[on] v[er]o
 e[st] q[uod] nihil v[er]oq[ue] adhuc maneat hoc obsequio cu[m] nihil v[er]o illud
 p[ro] mutatu[m] argu[er]e t. p[ro]p[ri]etate. De appellat[i]onib[us].

Actio actio p[ro]p[ri]etatis dat[ur] g[ra]t[ia] cu[m] q[uod] aliquis v[er]o v[er]o
 catu[m] h[ab]et p[ro]p[ri]etaria cu[m] ex iure s[er]v[er]e p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]a
 aliu[m] s[er]v[er]e cu[m] iure h[ab]et n[on] v[er]o vel n[on] d[ur]er[et] obsequio
 i[ur]e d[ur]er[et] p[ro]p[ri]etate h[ab]et n[on] v[er]o t[er]m[in]e t[er]m[in]e. Et p[ro]p[ri]etate q[uod]
 n[on] v[er]o n[on] v[er]o. Ceteru[m] actio n[on] v[er]o n[on] v[er]o ab
 actore h[ab]et ordinatu[m] n[on] v[er]o n[on] v[er]o. Et d[ur]er[et] t[er]m[in]e.
 s. i. Et si plura v[er]o ex iure t[er]m[in]e singula s[er]v[er]e
 d[ur]er[et] n[on] v[er]o. H[ab]et n[on] v[er]o h[ab]et actio s[er]v[er]e n[on] v[er]o ad iure
 d[ur]er[et] obsequio ex iure vel si illu[m] ex iure q[uod] n[on] v[er]o
 n[on] v[er]o n[on] v[er]o pot[er]it, vel si d[ur]er[et] s[er]v[er]e ad illu[m] d[ur]er[et] n[on] v[er]o
 n[on] v[er]o erat s[er]v[er]e vel ad illu[m] t[er]m[in]e q[uod] n[on] v[er]o d[ur]er[et] n[on] v[er]o
 l. i. r. et 3. Et d[ur]er[et] vel si ex iure ex iure e[st] n[on] v[er]o
 ad d[ur]er[et] s[er]v[er]e p[ro]p[ri]etate d[ur]er[et] t[er]m[in]e. Et d[ur]er[et] ubi et h[ab]et p[ro]p[ri]etate
 d[ur]er[et] n[on] v[er]o. H[ab]et n[on] v[er]o p[ro]p[ri]etate ad d[ur]er[et] s[er]v[er]e
 d[ur]er[et] n[on] v[er]o, q[uod] n[on] v[er]o s[er]v[er]e t[er]m[in]e actio s[er]v[er]e p[ro]p[ri]etate
 d[ur]er[et] n[on] v[er]o. Vbi d[ur]er[et] p[ro]p[ri]etate. Et d[ur]er[et] n[on] v[er]o p[ro]p[ri]etate
 q[uod] n[on] v[er]o d[ur]er[et] g[ra]t[ia] p[ro]p[ri]etate. Quod h[ab]et e[st] actio
 n[on] v[er]o n[on] v[er]o s[er]v[er]e real[is] d[ur]er[et] actio n[on] v[er]o t[er]m[in]e
 q[uod] p[ro]p[ri]etate v. g. libertate q[uod] t[er]m[in]e n[on] v[er]o n[on] v[er]o
 d[ur]er[et] p[ro]p[ri]etate. Et si libertate n[on] v[er]o p[ro]p[ri]etate
 actio n[on] v[er]o p[ro]p[ri]etate, q[uod] n[on] v[er]o p[ro]p[ri]etate
 n[on] v[er]o n[on] v[er]o s[er]v[er]e, et q[uod] p[ro]p[ri]etate illo d[ur]er[et] p[ro]p[ri]etate
 h[ab]et h[ab]et.

Prima species iudicialis est, an quis sit liber.

Ad competere va vel dominium ut dicuntur quod esse seruum suum vel seruum ut dicunt se esse liberos et nullig dominio subiacere. Secunda species hanc actionem ad omnes alias similes species seruum hanc actionem seruum non facit q. proprios hanc adscriptitio.

Secunda species est, an quis sit libertus, et hanc actionem datus vel pater dicitur quom esse libertum suum vel liberto dicitur se esse nigrum, et sic nulla opus vel officia alium debere. Et hanc actionem hanc aliquid actionem q. q. vel Vasallus q. hanc similes sunt libertis. Secunda species est eam quod non esse extenditur in hanc Vasallus quod ad statu nihil ab nigrum. Qui potest ut duo aduersus Vasallum vel vice versa Vasallo aduersus dominum alia actiones ut vindictio ut dicitur sup. et similes.

Tertia species est, an quis sit filius, q. datus filius pater patrie seu filius datus, alia q. Et vice versa q. pater q. filium ut hanc aduersus, honoret. Et hanc species referunt q. q. ad alia similes, an v. q. quod sit frater an agnatus, an nobilis ad crastem familiam. Qui aut nihil iudiciali. adionile. probatio incumbat, satis vel e diffinitio. Et hanc probare debet, qui non possidet, idem qui non habet liberos et nigrum aut filius sed tractat ut seruum, Libertus, aut extraneus l. circa eum et l. quod non mitti in off. de probat. onil. Probabit aut se qui d. filius non dicitur de id nigrum non sit l. Quis d. de conditionib. et de arboribus. Sed videtur et a hanc actionem ut vocantur si nigrum probet se esse natum ex legitima coniunctura.

Ata' ut filius a parentibus l. filius ff. de his q. suum
 alieni quid. Et hanc uero probant aliqui esse filium
 ut nihil obstat, quod mater fuerit adultera l. nihil
 ff. de iust. ff. ad l. Julia de adul. Vel q. mater ipsa
 dicat filium non esse ex marito sed adultero natum
 l. l. filius, nihilominus n. filius habebit, et quidem lo-
 gicing, no. si quidem isto casu tenet, mater creden-
 uti nec patris l. i. s. si quis no. ab aliquo ff. de cau-
 boniano adito.

Post hoc via sup. subiungit dictionem de ratione
 et p. d. libelli in actione in rem et in personis s. si
 itaq. dicitur hic. Ut si in actione in personis petat
 quis rem sibi dari, et dominium eius nisi transferri.
 In actione in rem non potest petere ut rem sibi
 sit sua uia, quia iam est eius itaq. sed ut sibi
 reddatur, quo ad possessionem s. d. to. in rem l.
 nemo rem sua et l. ubi aut n. ff. de iur. iur. d. q.
 gatione. Quia sola g. d. i. o. n. e. f. u. r. t. i. u. a. q.
 p. e. r. a. l. i. s. e. t. t. u. d. a. z. t. r. o. a. d. r. e. m. f. u. r. t. i. u. a. s. i. b. i. d. a. r. e.
 d. s. s. i. e. i. t. a. q. p. t. e. r. q. u. a. m. g. d. i. s. t. i. c. t. i. o. n. e. f. u. r. t. i. u. a. d. a. z. e. t.
 u. e. i. i. n. d. i. c. t. i. o. a. d. r. e. m. i. p. s. a. f. u. r. t. i. u. a. r. e. c. i. p. i. e. n. d. a. q. u. i.
 q. u. a. b. t. u. a. s. a. d. i. o. r. a. b. h. o. r. a. u. x. i. u. t. e. r. e. q. g. d. i. s. t. i. c. t. i. o.
 t. u. d. a. z. a. d. u. e. r. s. u. s. t. u. r. e. u. e. l. e. i. g. h. e. r. e. t. e. m. l. o. t. o. t. i. t. u. l. i. s. d. e.
 g. d. i. s. t. i. c. t. i. o. n. e. f. u. r. t. i. u. a. R. e. i. i. n. d. i. c. t. i. o. n. e. a. d. u. e. r. s. u. s. q. u. a. m.
 l. i. c. e. t. r. e. i. f. u. r. t. i. u. a. p. o. s. s. e. s. s. i. o. n. e. s. e. t. e. m. i. u. m. s. u. p. d. i. c. t. a. u. b. i.
 t. u. i. d. e. n. o. t. a. n. t. u. t. s. i. d. a. z. u. n. a. h. a. n. t. g. t. r. a. f. u. r. e. g. e. r. e.
 q. u. e. c. o. p. e. n. t. t. u. r. e. u. l. t. e. r. a. t. o. l. l. i. l. n. o. u. o. e. x. h. i. s. i. n. f. i. r. e.
 ff. d. e. h. e. r. e. d. i. t. a. t. i. o. n. e. l. f. ff. d. e. r. o. g. a. t. i. o. n. e. a. c. t. i. o. n. i. b. u. s.
 ff. s. i. p. r. i. u. s. i. s. u. e. n. i. t. s. u. p. a. d. r. e. m. a. c. t. i. o. n. u. m. d. i. s. t. i. c. t. i. o. n. e.
 u. e. t. q. u. o. d. s. i. a. l. i. a. s. i. n. t. r. e. i. p. r. o. p. r. i. e. t. a. t. a. a. l. i. e. p. o. r. t. a.